
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  93/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αύξησης του προϋπολογισμού για τις ανάγκες του έργου: 
«Υποδομές νέου Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» από το 
ποσό των 5.777.566,34 ευρώ στο ποσό των  6.180.223,64 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/37524/840/5-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 8) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1), Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 2)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλη οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 93: Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΑΜΘ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 33214/101/01-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 

Έχοντας υπόψη 
1. Την (α) σχετική εργολαβική σύμβαση 
2. Τις ανωτέρω (β) και (γ) αποφάσεις της Ο.Ε ΠΑΜΘ. 

 
Μετά την υπογραφή σύμβασης του υποέργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» (α) σχετ   και την 1η και 2η  αύξηση του προϋπολογισμού του έργου 
στο ποσό των 5.777.566,34 €  (β) και (γ) σχετ προέκυψαν οι εξής αλλαγές προϋπολογισμού που 
αφορούν τις συνδέσει ΟΚΩ του έργου του θέματος :  

• Επικαιροποίηση σύνδεσης του Νέου Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής με βάση την νέα 
συμφωνημένη ισχύ από 2.700 KVA σε 3.700 KVA (ε) σχετ. και ποσού 324.723,63 € (χωρίς ΦΠΑ 
24%).  Συνολικό ποσό με ΦΠΑ 402.657,30 €. 

 
Με βάση τα παραπάνω καθώς και την υποχρέωση της Π.Α.Μ.Θ,  οι εργασίες Ο.Κ.Ω. του ΝΓΝΚ ΣΝ  
να έχουν περαιωθεί μέχρι και την 31-12-2024 ( μερικές εκ των οποίων προκαταβάλλονται) ,  οι νέες 
οικονομικές υποχρεώσεις για του έργου «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω) ανέρχονται  στο ποσό του παρακάτω πίνακα:    

 

Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟ 
ΔΑΠΑΝΗ 

 

 

1 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΡΓΟ/ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ με σύμβαση με 

Αναθεωρήσεις 
 

3.800.000,00 
 

2 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ - ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ 
 

28.400,00  

3 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ 

ΝΕΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
980.000,00 

 

4 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ 
 

1.949,93  

ΑΔΑ: 9ΔΝΠ7ΛΒ-ΜΒ9



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την αύξηση  προϋπολογισμού για τις ανάγκες του έργου «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)»  από το ποσό των  
5.777.566,34 € (ΑΠ. 940 Ο.Ε. ΠΑΜΘ)  στο ποσό των  6.180.223,64 €. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την αύξηση  προϋπολογισμού για τις ανάγκες του έργου «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)»  από το ποσό των  
5.777.566,34 € (ΑΠ. 940 Ο.Ε. ΠΑΜΘ)  στο ποσό των  6.180.223,64 €. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  93/2024. 
 

 

 

 

 

 

 
                
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

    ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

5 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΡΕΥΜΑΤΟΣ Νο6  
23.773,77 

 

6 ΝΟΔΕ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΕΙ  12.639,28  

7 
Προσφορά εργολαβίας σύνδεσης με  

Φυσικό αέριο  ΔΕΔΑ Α.Ε. 
798.643,36 

 

8 
Προσφορά εργολαβία συνδεσης τηλ, , διαδικτύου 

καιH-cloud  OTE A.E. 
132.160,00 

 

9 Πληρωμή παραβόλου ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 3.100.00  

10 
ΔΕΔΔΗΕ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΝΕΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
402.657,30 

 

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ ΝΕΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ 6.180.223,64  

ΑΔΑ: 9ΔΝΠ7ΛΒ-ΜΒ9


		2024-02-19T13:11:20+0200
	Athens




